
                      
 Comune di Palma di Montechiaro  
            Provincia di Agrigento  

                               
                

 

 Originale  di  Deliberazione  della  Giunta  Municipale 
 

 

 
 
 

N° 34 del Registro Gen.           OGGETTO :   Sagra del Melone.                                                                              

                                                                                   _____________________________.        .   
del 22/06/2012  

   
 

ANNO 2012 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno 22  del mese di giugno alle ore 9,30 nell'ufficio del Sindaco, 
convocata con appositi avvisi,  si è riunita la Giunta  comunale con la presenza dei signori: 

 

 

                                                                                     Presente        Assente 
 

 1 - BONFANTI ROSARIO   Sindaco                   X 
  
 2 – COTTITTO ANGELO   Vice Sindaco      X 

 

 3 – VINCIGUERRA GIUSEPPE  Assessore        X 

 

 4 – SPINELLI CALOGERO  Assessore       X 

 

 5 – VIZZINI LINA   Assessore       X 

 
                                                                           
 

 
Partecipa il  Segretario Generale  Dott. ssa Concetta Giglia. 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
                                                                                                                       

 



IL CAPO SETTORE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI 

 

Premesso 

che da diversi anni la produzione del melone “Cantalupo” è una delle attività che sorreggono l’economia agricola 

palmese; 

 

che diversi produttori commercializzano il prodotto con diversi mercati sia italiani che internazionali; 

 

 

Considerato 

 

che appare opportuno incentivare tutte le attività che consentono di potere reclamizzare il prodotto sia all’interno del 

territorio comunale che al suo esterno; 

 

che questo Ente intende collaborare con i produttori del melone “cantalupo” e con gli altri Enti territoriali competenti 

per la pubblicizzazione del prodotto stesso al fine di richiamare l’attenzione dell’opinione pubblica sulla qualità ed 

interessare i destinatari di possibili nuovi mercati; 

 

 

Tenuto conto 

 

che il competente Assessorato Regionale ha provveduto ad incaricare alcuni produttori a provvedere alla distribuzione 

con degustazione gratuita per i partecipanti, del melone “Cantalupo”,  in Piazza Matteotti, nella giornata del 

22/06/2012; 

 

che la Provincia Regionale di Agrigento, con Determinazione del proprio dirigente Dr. Rosanna Montana Lampo, ha 

comunicato di volere offrire uno spettacolo in Piazza finalizzato all’animazione della manifestazione denominata Sagra 

del Melone”; 

 

PROPONE 

 

di collaborare con il competente Assessorato Regionale e con la Provincia Regionale di Agrigento per la buona riuscita 

della manifestazione “Sagra del Melone”, con la concessione gratuita del suolo pubblico per gli stand dei produttori 

incaricati di curare la degustazione gratuita del prodotto; 

 

di accettare l’offerta dello spettacolo da parte della Provincia Regionale di Agrigento, organizzato dall’Associazione 

Culturale Artistica Dilettantistica AS.C.A.N.D. di Palma di Montechiaro, con la fornitura della energia elettrica da 

prelevare da uno dei locali comunali siti in Piazza Matteotti; 

 

di farsi carico degli oneri relativi al pagamento della SIAE per la realizzazione dello spettacolo offerto dalla Provincia 

Regionale; 

 

di dare atto che nessun ulteriore onere sarà a carico di questa Amministrazione oltre quelli già sin qui citati, ossia: 

 La concessione del suolo pubblico per espositori e spettacolo, 

 La concessione del punto luce come in premessa citato, 

 Il pagamento degli oneri SIAE. 

 

Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

 

 F.to Dr. Angelo Sardone 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: SERVIZI SOCIALI E 

CULTURALI 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 49 del Decr. Lgs. 267/2000, corrispondente all’art. 53 della Legge n. 142/90, adottata 
con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica. 

 

Data______________    Il Capo Settore Servizi Sociali e Culturali 

          f.to  Dr. Angelo Sardone 



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 

Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi del 1° comma 

dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepita con L.R. 48/91, si esprime parere favorevole in ordine 

alla sua regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria ai sensi del 4° co. dell’art. 151 del 

Decr. Lgs. 267/2000. 

 
Data______________    Il Capo Settore Servizi Finanziari 

       f.to  Dr. Rosario Zarbo 

 

 

 
 

LA GIUNTA 

 

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio competente per quanto concerne la 
responsabilità tecnica; 

 

Visto il parere espresso dal Responsabile del Servizio di Ragioneria per quanto concerne la 

responsabilità contabile e l’attestazione circa la copertura finanziaria; 

 
Visto il vigente O.R.EE.LL.; 

 

A voti unanimi espressi nei modi e forma di Legge; 

 

 

DELIBERA 
 

di approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente trascritta. 

In seguito, dopo votazione unanime e palese, dichiarare il presente ato immediatamente esecutivo, 

stante l’urgenza di provvedere a quanto deliberato. 
 



 
 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 
                                                                       IL SINDACO 

                                                                   f.to Rosario Bonfanti   

 

L’ASSESSORE ANZIANO                                             IL SEGRETARIO GENERALE                              

         f.to Lina Vizzini                                                        Dott. Concetta Giglia 

 

  

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 
Dalla residenza municipale, lì _________________  

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

  

 

 

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________  

 

Defissa il  ____________________ 

 
 

 

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE  

 

 

 Il Segretario Generale del Comune, 

 

 CERTIFICA 
 

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente  

 

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a  

 

partire dal giorno ___________________, senza opposizioni o reclami. 
 

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE 

 

________________________________________________________________________________________________  

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________________, essendo decorsi dieci  

 

giorni dalla relativa pubblicazione (art.12, comma 1, L.R. n.44/91), senza che siano pervenute  

 

opposizioni o reclami. 

 
Dalla residenza comunale, lì ……………………….                    

                                                                                         

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                         

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 25/06/2012      Il Funzionario incaricato 

             Dr. Angelo Sardone 

         


